capella una in honore sancti Possidoniij in unum

ejusdem locis constructa . quas ego pars predicti

episcopii dediy jam dicti episcopii ad me receptis et

consignatis habentj an non. cum ipse Adelbertus

comes talia retuliSScti ad hec responderunt ipse wi

lielmus episcopus et lierengarius . . . . ejus et ipsius

episcopi advocatus z vere cartula ipsa commutacionis

quam hic ostensistig bona et vera estg et omnia ita

verum esta sicut in ea legiturg et ego wilielmus epi

scopus ea iieri rogavij et manu mea propria firmavij

et predictis rebus in loco et fundoy ubi lsola qui b

dicitur sancti benedictii cum jam dicta capella inibi

constructai quam tu da parte predicti episcopi per

ipsum tuis propriis cum lege esse debenty et nobis

nec pars predicti episcopi nichil pertinentp nec per

tinere debent cum lcgei sed ut diximusa tuis propriis

cum lege esse debcntg et jam dictis casis et rebus

cum predicta capella. quam tu a parte ipsius episcopi

a te receptis et consignatis . . . . . . . et mauifestatio

ut supra factaj rectum eorum judicum et auditoribus

paruit esse et judicaverunn et juxta eorum alterca

tionej et eorum wilielmus episcopus et Serengerii

ejus et ipsius episcopi advocator professione et ma

nifestationea ut ipse Adelbertus comes jam dictis

rebus cum jam dicta capella inibi constructaj quam

in ipsa legitur comutaciones juxta ipsam comutacio c

ad suam proprietatem habere et detinere deberetj

et ipse domnus wilielmus episcopus et Serengcrius

ejus et ipsius episcopi advocatqu seu pars jam dicti

episcopi maneat inde taciti et contentig et in eo

modo finita est causa1 et hac noticia pro securitate

eidem Adelbertus comes fieri amonuerunt.. quidem

et ego Adelbertus notarius ex jussione suprascripto

otberti marchio et comiti palatii seu judici admo

nitione scripsi Anno imperii domni ottoni et regi

item ottoni filio ejus neo propicio hic in ltalia

tercioa sexto die mensis decembrisa indictione octava

i- ligo lialdus judex autenticum huius exempli

vidi et legi . et sic inibi continebatun sicut in hoc

legitur exemplo litteras

jugo Aldericus judex autenticum huius exempli d

vidi et legia et sicvinibi continebaturj sicut in hoc

legitur exemplop preter litteras plus minusve.

Agelmundus judex interfui. bono judex interfui

twido judex domui imperatoris interfui p qui et stans

fsicj sacri palacii interfui. Atto judex sacri palacii.

lldebertus judex sacri palacii interfuL bneodatus

judex sacri palacii interfui lldebertus judex sacri

palacii interfui. t . . w aug

ligo wido notarius sacri palacii hautenticum hujus

exempli vidi et legij et sic inibi continebatur1 sicut

in hoc legitur exemplo. preter literas plus minusve.

cosliun -
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Ann. SSL mense deccmbrt

lirmengartla conradi uxor fatetur se debere an

nuum canonem in casale altoj comitata laria-iaep

scholae sacerdotum sanctae veroncnsis ecclesiae.

momsh l/et. agri l/eron. 1opogr.. p. me

caium

in nomine nomini nostri lesu christi otho gratia

llei imperator augustqu et item otho filio ejus rege

imperii ejus et regni eorum neo propitio hic in

italia anno tertiol sub die de mense decembrL

indictione septima felicitelu Peto ego iirmengarda

honesta foemina. uxor conrado de civitate veronai

per ipsius jugale meo consensum ad vos navit ar

chipresbiter et Petrus archidiaconus sanctae vero

nensis ecclesiae custodes atque rectores schola sa

cerdotum sanctae ipsius veronensis ecclesiae de

capella una. quae est constructa ad honorem sancti

Ambrosiiy quae est sub potestate praedicta scholaj

quae posita est ipsa predicta capella in comitatu

brixiensia locus ubi dicitur casale alto. ab ipsa pre

dicta capella a tam terris casalivis. tam terris cum

vincisl et terris aratoriis seu vigris tit vineisy campisp

pratisp pascuisp silvis. salectisa sacionibusi rivis ac pa

ludibusy piscationibusi venationibus. molendinisi cum

aqua molendinis suis aquis aquarumque decursibus

tam in montibus quamque et in planiciisy cum servis

et ancillisa aldiones et aldianesj et cum omnia et

ex omnibusi de quantum ab ipsa capella pertinet 1

mihi in integrum collocasti iila vero rationey ut a

presenti die et hora ipsa predicta capella habere et

detincre debeamj ut meliorentur nam non periorentuig

libellario nomine usque ad annos numero viginti

iet novem frugias vel ccnsorasi et quotquot exinde

bominus annue dederit ab eamque supradicta lir

mengarda onesta feminas absque omni nostra qui su

prascripti- Puvit archipresbyter et Petrus archidia

conus. seu et pars predicta schola contradictionez

et exinde redere debeant censum singulis annis in

missa sancti lllal-tiniq quae est de mense novembrisj

argentum denarios bonos spendibilcsa quales inilla

die pro capite ambulaverit in civitate veronzy solidos

duodecimj ex ipsum censum per me aut misso meo ad

predictam scholam aducere et consignare debeama

et ibi misso da parte praedicta schola suscipere

debeamg alius nulla superimponatun Preterea spondeo

atque promitto me ego. quae suprascripta lii-men

garda onesta feminaj vel meis heredibus vobis supra

scriptis bavit archipresbytero et Petrus archidiaconus

ut l/igrim Sembra qui accennarsi a terreni incultii che ceu

questa denominazione sono menzionali in altre cartc. come m

quella delltam asa presso il Muunoulz a omnibus casis et rebus

illis iuris et proprietatis nostrae . . . . . . qui positi sunt iPSlf cams

et rebus . tam terris casalivis et terris cum vineis et terns ara

loreis seu vigrisy vineisl campisl pratis. pascuis etc n cAntiq-llal-v

tltonL lll sol. nam e aln-oves a llas autem suprascriptas mafsi

ritias cum omnibus earum pertinentiis. cum casis et Sedlmmu

earuml terrisy vigris. aratoriis. vincis etc n gAnliclL ffslu foml
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ved ad vestros successoresy Sl de suprascripta ca- a Liuprandus episcopus eidem Pauloni negociatoris m

Pena cum suprascriptis rebus . sicut supra legitur.

dimittere voluero ante suprascriptos annos numero

viginti et novemy .aut ista omnia non adimpleveroj

qualiter supra scriptum est. et aliter actum fueritg

tunc componmu ego vel mei heredes vobis vel ve

stris successoribus pena in argentum solidos numero

viginti et novem

Actum in civitate vei-una in christi nomine fe

liciten t

Signum 1- manus suprascripta lirmengarda onesta

feniinaj quae hanc paginam fieri rogavit ad omnia

suprascripte

Signum i- manus suprascripto conrado jugale eidem

feminae in hac pagina consensi ad omnia suprascripta.

comutacionis causau idest pecia una de terra gerbida

cum incisa una simul tenente iuris ipsius episcopio

sancte cremonensis ecclesiep que est posita foris sub

urbium istius civitatis cremone non multum longe

da Pausioloy quod est pecia ipsa de terra gerbida

cum eadem incisa insimul tenente per mensura per

ticas decem . . . . . iugialis ac tabulis quatuordecim

coerit a parte predicta pecia de terra gerbida quam

que ad predicta incisa de una parte vites ipsius Pau

loni negociatorisp de reliquis tribus partibus terra

ipsius episcopio quidem et ad vicem recepit his

ipse domnus Liuprandus episcopus ad parte sui

episcopio ab eundem Paulonem uegociatoris melioo

rata et ampliata causav sicut lex abet 1 hoc sunt pe

Signum 1- f 1- manibus Ptocio filio quondam Arim- b cias duas de terra aratoria iuris ipsius Pauloni ne

bertusa et luro filio quondam Madelbertusp et zeno

filio Lumpertus mulinario. ex longobardorum generey

testes.

Signum 1- i- i manibus lirimprando filio quondam